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АҚПАРАТТЫҚ ХАБАРЛАМА 

 

Еңбек сіңірген жылдары бойынша зейнеткерлердің зейнетақы 

жинақтарын пайдалануы   

Ағымдағы жылдың 1 шілдесінен бастап Әлеуметтік кодекс күшіне енеді. 

Онда зейнетақы жүйесіне қатысты бірқатар жаңалықтар қарастырылған.   

Маңызды жаңалықтардың бірі – зейнетақы төлемдерін еңбек сіңірген 

жылдары үшін алушылардың тұрғын үй жағдайларын жақсарту мақсатында және 

(немесе) емделуге өз пайдасына немесе жұбайына (зайыбына) немесе жақын 

туыстарына ақы төлеу үшін міндетті зейнетақы жарналары есебінен зейнетақы 

жинақтарының барлық сомасын пайдалану мүмкіндігі. 

Еңбек сіңірген жылдары үшін зейнетақы төлемдеріне құқығы бар 

адамдарға, оның ішінде әскери қызметшілер (мерзімді қызметтегі әскери 

қызметшілерден басқа), арнаулы мемлекеттік және құқық қорғау органдарының, 

мемлекеттік фельдъегерлік қызметтің қызметкерлері және әскери қызметте, арнаулы 

мемлекеттік және құқық қорғау органдарындағы қызметте, мемлекеттік 

фельдъегерлік қызметте жиырма бес жылдан кем емес еңбек сіңірген жылдары бар 

және қызметтен босатылған кезде Қазақстан Республикасының заңнамасында 

белгіленген шекті жасқа толған өзге де адамдар жатады.   

Еңбек сіңірген жылдары үшін зейнетақы төлемдеріне құқығы бар адамдардың 

егжей-тегжейлі тізбесі Әлеуметтік Кодекстің 212-бабында (01.07.2023 ж. дейін "ҚР 

зейнетақымен қамсыздандыру туралы" ҚР Заңының 64-бабында) айқындалған. 

БЖЗҚ-да міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары есебінен қалыптастырылған 

зейнетақы жинақтары болған жағдайда, еңбек сіңірген жылдары үшін зейнетақы 

төлемдерін алушылар оларды жалпыға бірдей белгіленген зейнетақы жасына жеткен 

кезде ала алады. 

01.07.2023 жылға дейін еңбек сіңірген жылдары үшін зейнетақы төлемдерін 

алушылар салымшының (алушының) міндетті зейнетақы жарналары және (немесе) 

міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары есебінен зейнетақы жинақтары мөлшерінің 

50 пайызынан аспайтын біржолғы зейнетақы төлемінің мөлшеріне алушының 

орташа айлық табысын алмастыру коэффициенті Қазақстан Республикасының 

Үкіметі айқындаған тәртіппен белгіленген 40 пайыздан төмен емес деңгейде болған 

кезде құқығы болған. Орташа айлық табысты ауыстыру коэффициентін есептеу 

кезінде алушының зейнетке шығу күнінің алдындағы, бірақ республика бойынша 

орташа айлық кірістен аспайтын табысы ескерілетін.   

Біржолғы зейнетақы төлемдерін алу үшін қайда жүгіну керек? 

БЖЗҚ-дан тұрғын үй жағдайларын жақсарту мақсатында біржолғы зейнетақы 

төлемдерін алу үшін enpf-otbasy.kz порталы арқылы "Отбасы банк" тұрғын үй 

құрылыс жинақ банкі "АҚ немесе " Қазақстан Халық банкі "АҚ," Altyn Bank "АҚ," 

Банк ЦентрКредит " АҚ, "Банк Фридом Финанс Казахстан" АҚ сияқты екінші 

деңгейдегі банктерге, ал емделуге ақы төлеу мақсатында "Отбасы банкі" тұрғын үй 

құрылыс жинақ банкі " АҚ-ға ғана жүгінген жөн. 
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«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы   

Осы жылдың 1 шілдесінен бастап күшіне енетін Әлеуметтік кодекстің басқа 

салалары бойынша сіз Қор мамандарының түсініктемелерінен толық білуге болады.   

 

 
БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ құрылтайшысы және акционері – 

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті» ММ арқылы 

Қазақстан Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы активтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан 

Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. 2016 жылғы 1 қаңтардан бастап зейнетақы активтерін басқару 

тиімділігін арттыру бойынша ұсыныстар жасау қызметі Қазақстан Республикасының Президенті басшылық ететін 

Ұлттық қорды басқару кеңесіне берілді. Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті зейнетақы жарналарын, 

міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарын, ерікті зейнетақы жарналарын тартуды, зейнетақы төлемдерін, 

зейнетақы жинақтары мен төлемдерін жеке есепке алуды жүзеге асырады, салымшыға (алушыға) зейнетақы 

жинақтарының жай-күйі туралы ақпарат береді (толығырақ www.enpf.kz сайтында).  
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